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 REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GIYQESOR 1 KOSOVES - SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

PANELI ZGJEDHOR PiER ANKESA DHE PARASHTRESA
IZBORNI PANEL ZA ZALBE I PREDSTAVKE - ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANEL

Anr. 208/2025

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA (PZAP), i pérbéré nga
gjyqtaret: Ramush Bardigi kryesues, Kujtim Pasuli dhe Hajriz Hoti anétaré, duke vendosur
pérkitazi me ankesén e subjektit politik Lévizja Vetévendosje (LVV) paragitur kundér
subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK), me seli n& Prishting, pér shkak t&
shkeljes s& Kodit t& Mirésjelljes pér Subjektet Politike, Mbéshtetésit e tyre dhe Kandidatét,
gjaté fushatés zgjedhore pér Kuvendin e Republikés sé Kosovés, qé do t&€ mbahen mé daté 09
Shkurt 2025, né seancén e panelit t& mbajtur me 28.01.2025, mori kété:

VENDIM

Hedhet e palejuar ankesa e parashtruar nga subjekti politik Lévizja Vetévendosje (LVV)
A.nr.208/2025 e datés 26.01.2025, paragitur kundér subjektit politik Partia Demokratike e
Kosovés (PDK) me seli né Prishting, pér shkak t& shkeljes s& Kodit t&¢ Mirésjelljes pér
Subjektet Politike, Mbéshtetésit e tyre dhe Kandidatét, gjaté fushatés zgjedhore pér Kuvendin
e Republikés s& Kosovés, & do t& mbahen mé daté 09 Shkurt 2025.

Arsyetim

Me datén 26.01.2025 PZAP-i, ka pranuar njé ankesé nga Subjekti Politik Lévizja
Vetévendosje me t& cilén pretendohet se me 26 Janar 2025, pérkundér vendimit t& PZAP
Anr.87/2025 pérmes t& cilit vendosja e posteréve/banereve t& kandidateve pér deputeté nga
radhét e PDK-sé né hapésirat/rrugét publike t& Prishtinés i ka vendosur dhe vlerésuar si né
kundérshtim me nenin 34, paragrafi 1, nén paragrafi 1.2 t& LPZ-sg, aktivisté t& Lévizjes
Vetévendosje né Prishting me daté 26.01.2025 kang identifikuar se banerét/posterét e
vendosura né hapésirat publike t& kandidatéve t& shumté t& PDK-sé, pér deputeté, vazhdojné
t& jené aktive t& postuara né hapésirat publike.

Sipas parashtruesit t& ankesés PZAP me Vendimin Anr.87/2025 & datés 24 Janar 2025 kishte
pérfshiré dhe trajtuar ankesat si né vijm:Anr.87/2025, Anr.110/2025, Anr.111/2025,
Anr.112/2025, Anr.113/2025 dhe Anr.114/2025 ndaj kandidatéve pér deputet nga radhét e
PDK-sé si :Bedri Hamza, Eliza Hoxha, Bernard Nika, Memli Krasniqi, Mimoza Ahmetaj,
Ilirik Musliu, Pleurat Sejdiu,Ferat Shala, Ariana Musliu Shoshi, Vlora Citaku,Uran Ismaili si
dhe kandidaté t& tjeré, t& cilét né hapésirat e ndryshme publike né rrugét: “Néna Terez&”,
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“Fehmi Lladrovci”, Bulevardi “Déshmoret e Kombit”, “Idriz Seferi”, “Luan Haradinaj”.
“Migjeni’’ e t& tjera n& Prishtiné kishin vendosur posterét/banerét e tille.

Parashtruesi i ankesés po ashtu ka theksuar se kjo ¢éshtje nuk i pérmbush elementet e parimit
t& céshtjes s& gjykuar res iudicata dhe secili vendim tjetér i PZAP konsiderohet se &shté né
shpérputhje me parimin e barazisé para ligjit, korrektésisé dhe parimin e drejtésisé duke ditur
se elementi material (me ané t&¢ dénimit/gjobés sé& vendosur, pa pérmisimin e masave t&
caktuara) i mbivendoset parimit t& barazisé ,drejtésisé, paparashkushmeris€ e cila démton
rendé garén e barabarté elektorale.

Si prové ka bashkangjitur fotografi qé déshmon vendosjen e baneréve/Posteréve né
kundérshtim me LPZ si dhe Foto dhe Linku i Vendimit t&¢ PZAP Anr.87/2025.

Mé daté 27.01.2025, PZAP-i, e njoftoi subjektin politik Partia Demokratike e Kosovés
(PDK), me seli né Prishting, pér ankesén e paraqitur kundér tyre, duke i dérguar kérkesé pér
pérgjigje deri me 28.01.2025 né ora 15:00.

Né& pérgjigjen né ankesé te parashtruar né PZAP me datén 28.01.2025 subjekti politik Partia
Demokratike e Kosovés ka kérkuar nga PZAP q¢ ta refuzoj ankesén e e ankuesit si t&
pabazuar se PDK me daté 25.01.2025 ndaj vendimit Anr.87/2025 t& datés 24 janar 2025 ka
parashtruar aneksé prané Gjykatés Supreme duke theksuar se vendimi i kontestuar gshté
rezultat i konstatimit t& gabuar t& gjendjes faktike dhe shkeljes sé ligjit material, andaj
parashtrimi i ankesés e prané Gjykatés Supreme t& Kosovés ka efekt suspenziv dhe
parashtrimi i njé ankese sipas Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative pezullon
prodhimin e pasojave juridike t& aktit administrativ deri né njoftimin e vendimit q& zgjidh
ankesén dhe pérderisa PDK ende nuk ka pranuar ndonjé vendim mé te cilin &sht€ zgjidhur
ankesa konsiderojmé se vendimi Anr.87/2025 ende nuk prodhon efekte juridike.

Sipas parashtruesit t& pérgjigjies né ankesé né Rregulloren pér Procedurat e Parashtrimit dhe
vendosjes te Ankesave pércaktohet se vendimi i PZAP merr formé t€ preré brenda 48 oréve,
nése nga momenti i dorézimit t& vendimit nuk dorézon ankes€ né€ Gjykatén Supreme t&
Kosovés e qé né rastin konkret PDK ka paraqit ankesé ndaj kétij vendimi dhe rrjedhimisht
vendimi A.nr 87/2025 nuk ka marr formén e preré.

Parashtruesi i pérgjigjes né ankesé ka bashkangjitur si prova: Ankesén ndaj vendimit
Anr.87/2025 si dhe fleté déshminé pér dorézimin e ankesés né Postén e Kosovés.

Paneli pasi ge shqyrtoj lejueshméring e ankesés gjeti se:

Ankesa éshté e palejuar

Paneli pas shqyrtimit t&é shkresave té& léndés gjeti se ankesa e parashtruar nga subjekti politik
LVV, ka njéjtési objektive, gjendje t& nj&jté faktike me ankesén Anr.87/2025 t€ paraqitur me
datén 21.01.2025 nga po i njéjti subjekt politik LVV, kundér t& nj&jtit subjekt politik Partisé
Demokratike t& Kosovés (PDK) me seli né Prishting, pérkatésisht kandidatéve pér deputet
Eliza Hoxha, Bernard Nikaj dhe kandidatit me numér 50 né listén e PDK-sg, e cila ¢éshtje
gshté vendosur me vendimin e PZAP-it, Anr.87/2025 té datés 24.01.2025, Partis€




Demokratike t& Kosovés (PDK) me seli né Prishting i &shté shqiptuar dénimi me gjobé né
lartési prej 10,500.00 (dhjetémijé e peséqind) euro.

Megqenése pér rastin né fjalg éshté vendosur me vendimin e PZAP-it, Anr.87/2025 t& datés
24.01.2025, dhe pasi q& pér t& njéjtén céshtje &shté vendosur né vendimin e lartcekur paneli
nuk u léshua fare né shqyrtim té céshtjeve t& theksuara né ankesg, pasi ge ne baze te nenit
101 te LPA-se “Kérkesa e pérséritur 1.1 nenparagrafi 1.2 Njé organ publik pérfundon njé
proceduré administrative, né ciléndo fazé té saj, nése zbulon se: njé proceduré administrative
tjetér, nisur sipas njé kérkese tjetér té paraqitur nga e njéjta palé me té njéjtin qéllim dhe
bazuar mbi té njéjtén situaté faktike, éshté ende né proces shqyrtimi dhe e papérfunduar”.
Andaj, duke marr parasysh se né bazé t& shkresave t& lendes déshmohet se proceduara e
zhvilluar pér léndén Anr.87/25, e cila éshté e njéjte me kété rast, ende &shté né pritje t€
shqyrtimi pér ankese né Gjykatén Supreme te Kosovés, Paneli ka vendosur se ankesa e
ankuesi &shté e palejueshme.

Prandaj, nisur nga té gjitha arsyet e paraqitura lart, né pajtim me nenin 115.1 dhe 118.1 &
Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, lidhur me nenin 13 paragrafi 3
t& Rregullores sé PZAP-it Nr.01/2024 pér Procedurat e Parashtrimit dhe Vendosjes s&
Ankesave, Paneli vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi, duke e hedhur poshté ankesén si t&

pa lejuar.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr. 208/2025 mé datén 28.01.2025

(l/(ye_sﬁes i Panelit
- Ramush Bardyi

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi &shté e lejuar ankesa sipas nenit 118 paragrafi 4 t&
LZP-sé, né Gjykatén Supreme t& Kosovés, brenda dyzet e teté (48) oréve nga momenti i
marrjes-pranimit t& kétij vendimi.




